
ANDERE BESLUITEN — AUTRES ARRETES

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2008/00591]

20 JUNI 2008. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministe-
rieel besluit van 4 maart 2002 tot aanwijzing van de ambtenaren
belast met de inning en de invordering van en de controle op de
heffing verschuldigd door de privédetectives

De Minister van Binnenlandse Zaken,

Gelet op het koninklijk besluit van 14 augustus 1992 tot aanwijzing
van de ambtenaren belast met de inning en de invordering van en de
controle op de heffing verschuldigd door de privédetectives en tot de
vaststelling van de wijze van heffing;

Gelet op het ministerieel besluit van 4 maart 2002 tot aanwijzing van
de ambtenaren belast met de inning en de invordering van en de
controle op de heffing verschuldigd door de privédetectives, gewijzigd
door de ministeriële besluiten van 31 maart 2003, 22 februari 2005,
23 oktober 2006 en 12 maart 2008,

Besluit :

Enig artikel. Artikel 1 van het ministerieel besluit van 4 maart 2002
tot aanwijzing van de ambtenaren belast met de inning en de
invordering van en de controle op de heffing verschuldigd door de
privédetectives, gewijzigd door de ministeriële besluiten van
31 maart 2003, 22 februari 2005, 23 oktober 2006 en 12 maart 2008,
wordt vervangen door de volgende bepaling :

« De hierna vermelde ambtenaren van de Algemene Directie
Veiligheids- en Preventiebeleid zijn belast met de inning en de
invordering van en de controle op de heffing verschuldigd door de
privédetectives :

— Mej. Tyra ADRIAENSSENS
— Mej. Nathalie BAESTIAENS
— Mej. Eliane BAYET
— Mej. Christelle BAYET
— Mevr. Marie BOCQUET
— de heer Jan CAPPELLE
— de heer Vincent COPPENS
— de heer Guillaume CORNELIS
— Mevr. Pascale CORNETTE
— Mevr. Aurore DAVIN
— Mej. Béatrice DECANT
— Mevr. Anne-Laure DE CREM
— Mej. Stéfanie DE HEMPTINNE
— Mej. Florence DELENIN
— de heer Dirk DE SMET
— de heer Tom DUPRE
— Mej. Lucrèce EECKHOUT
— Mej. Catherine ENGELS
— Mej. Pauline ES
— Mej. Geneviève FRANCHET
— de heer Johan GELDHOF
— Mevr. Muriel GILLES
— Mej. Audrey HENRY
— de heer Bert HOFFER
— de heer Philippe JAQUEMYNS
— Mej. Ophélie LACOSTE
— Mej. Sabine LASSOIE
— Mej. Valérie LASSOIE
— de heer Davy LIEBENS
— de heer Peter MAGITS
— de heer Vincent MAIRLOT
— de heer Joachim MEERT
— Mej. Nancy MEEVIS
— de heer Johan MEULDERS
— Mevr. Karen PEETERS
— de heer Tom PEPERSTRAETE
— Mej. Jessica REYNDERS
— de heer Bjorn TEIRLYNCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2008/00591]

20 JUIN 2008. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté ministériel du
4 mars 2002 désignant les fonctionnaires chargés de la perception,
du recouvrement ainsi que du contrôle du prélèvement dû par les
détectives privés

Le Ministre de l’Intérieur,

Vu l’arrêté royal du 14 août 1992 désignant les fonctionnaires chargés
de la perception, du recouvrement ainsi que du contrôle du prélève-
ment dû par les détectives privés et fixant son mode de paiement;

Vu l’arrêté ministériel du 4 mars 2002 désignant les fonctionnaires
chargés de la perception, du recouvrement ainsi que du contrôle du
prélèvement dû par les détectives privés, modifié par les arrêtés
ministériels des 31 mars 2003, 22 février 2005, 23 octobre 2006 et
12 mars 2008,

Arrête :

Article unique. L’article 1er de l’arrêté ministériel du 4 mars 2002
désignant les fonctionnaires chargés de la perception, du recouvrement
ainsi que du contrôle du prélèvement dû par les détectives privés,
modifié par les arrêtés ministériels des 31 mars 2003, 22 février 2005,
23 octobre 2006 et 12 mars 2008, est remplacé par la disposition
suivante :

« Les fonctionnaires, nommés ci-après, de la Direction générale
Politique de Sécurité et de Prévention, sont chargés de la perception, du
recouvrement ainsi que du contrôle du prélèvement dû par les
détectives privés :

— Mlle Tyra ADRIAENSSENS
— Mlle Nathalie BAESTIAENS
— Mlle Eliane BAYET
— Mlle Christelle BAYET
— Mme Marie BOCQUET
— M. Jan CAPPELLE
— M. Vincent COPPENS
— M. Guillaume CORNELIS
— Mme Pascale CORNETTE
— Mme Aurore DAVIN
— Melle Béatrice DECANT
— Mme Anne-Laure DE CREM
— Mlle Stéfanie DE HEMPTINNE
— Mlle Florence DELENIN
— M. Dirk DE SMET
— M. Tom DUPRE
— Mlle Lucrèce EECKHOUT
— Mlle Catherine ENGELS
— Mlle Pauline ES
— Mlle Geneviève FRANCHET
— M. Johan GELDHOF
— Mme Muriel GILLES
— Mlle Audrey HENRY
— M. Bert HOFFER
— M. Philippe JAQUEMYNS
— Mlle Ophélie LACOSTE
— Mlle Sabine LASSOIE
— Mlle Valérie LASSOIE
— M. Davy LIEBENS
— M. Peter MAGITS
— M. Vincent MAIRLOT
— M. Joachim MEERT
— Mlle Nancy MEEVIS
— M. Johan MEULDERS
— Mme Karen PEETERS
— M. Tom PEPERSTRAETE
— Mlle Jessica REYNDERS
— M. Bjorn TEIRLYNCK

35891BELGISCH STAATSBLAD — 07.07.2008 — MONITEUR BELGE



— de heer Alain THYS
— Mej. Dominique VAN DAM
— Mej. Sabrina VAN DEN BERGH
— de heer Yoni VAN GEERT
— Mej. Florence VAN OSSEL
— Mevr. Cathy VAN OVERSTRAETEN
— Mej. Veerle VAN PRAET
— Mej. Kelly VERELST
— Mej. Odile VERCAUTEREN
— de heer Bjorn VERSCHAEVE
— de heer Bart VERSPEET
— Mej. Aimée WATTEZ. »
Brussel, 20 juni 2008.

P. DEWAEL

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2008/00592]

20 JUNI 2008. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministe-
rieel besluit van 4 maart 2002 tot aanwijzing van de ambtenaren
gemachtigd om toezicht te houden op de toepassing van de wet van
19 juli 1991 tot regeling van het beroep van privédetective en haar
uitvoeringsbesluiten

De Minister van Binnenlandse Zaken,

Gelet op het koninklijk besluit van 10 juni 1992 betreffende de
aanwijzing van de ambtenaren gemachtigd om toezicht te houden op
de toepassing van de wet van 19 juli 1991 tot regeling van het beroep
van privé-detective;

Gelet op het ministerieel besluit van 4 maart 2002 tot aanwijzing van
de ambtenaren gemachtigd om toezicht te houden op de toepassing
van de wet van 19 juli 1991 tot regeling van het beroep van
privédetective en haar uitvoeringsbesluiten, gewijzigd door de minis-
teriële besluiten van 31 maart 2003, 22 februari 2005, 23 oktober 2006 en
12 maart 2008,

Besluit :

Enig artikel. Artikel 1 van het ministerieel besluit van 4 maart 2002
tot aanwijzing van de ambtenaren gemachtigd om toezicht te houden
op de toepassing van de wet van 19 juli 1991 tot regeling van het beroep
van privédetective en haar uitvoeringsbesluiten, gewijzigd door de
ministeriële besluiten van 31 maart 2003, 22 februari 2005, 23 okto-
ber 2006 en 12 maart 2008, wordt vervangen door de volgende
bepaling :

« De hierna vermelde ambtenaren van de Algemene Directie
Veiligheids- en Preventiebeleid zijn gemachtigd om toezicht te houden
op de wet van 19 juli 1991 tot regeling van het beroep van privé-
detective en haar uitvoeringsbesluiten :

— Mej. Tyra ADRIAENSSENS
— Mej. Nathalie BAESTIAENS
— Mej. Eliane BAYET
— Mej. Christelle BAYET
— Mevr. Marie BOCQUET
— de heer Jan CAPPELLE
— de heer Vincent COPPENS
— de heer Guillaume CORNELIS
— Mevr. Pascale CORNETTE
— Mevr. Aurore DAVIN
— Mej. Béatrice DECANT
— Mevr. Anne-Laure DE CREM
— Mej. Stéfanie DE HEMPTINNE
— Mej. Florence DELENIN
— de heer Dirk DE SMET
— de heer Tom DUPRE
— Mej. Lucrèce EECKHOUT
— Mej. Catherine ENGELS
— Mej. Pauline ES
— Mej. Geneviève FRANCHET
— de heer Johan GELDHOF
— Mevr. Muriel GILLES
— Mej. Audrey HENRY
— de heer Bert HOFFER

— M. Alain THYS
— Mlle Dominique VAN DAM
— Mlle Sabrina VAN DEN BERGH
— M. Yoni VAN GEERT
— Mlle Florence VAN OSSEL
— Mme Cathy VAN OVERSTRAETEN
— Mlle Veerle VAN PRAET
— Mlle Kelly VERELST
— Mlle Odile VERCAUTEREN
— M. Bjorn VERSCHAEVE
— M. Bart VERSPEET
— Mlle Aimée WATTEZ. »
Bruxelles, le 20 juin 2008.

P. DEWAEL

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2008/00592]

20 JUIN 2008. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté ministériel du
4 mars 2002 relatif à la désignation des fonctionnaires habilités à

surveiller l’application de la loi du 19 juillet 1991 organisant la
profession de détective privé et de ses arrêtés d’exécution

Le Ministre de l’Intérieur,

Vu l’arrêté royal du 10 juin 1992 relatif à la désignation des
fonctionnaires habilités à surveiller l’application de la loi du 19 juillet 1991
organisant la profession de détective privé;

Vu l’arrêté ministériel du 4 mars 2002 relatif à la désignation des
fonctionnaires habilités à surveiller l’application de la loi du 19 juillet 1991
organisant la profession de détective privé et de ses arrêtés d’exécution,
modifié par les arrêtés ministériels des 31 mars 2003, 22 février 2005,
23 octobre 2006 et 12 mars 2008,

Arrête :

Article unique. L’article 1er de l’arrêté ministériel du 4 mars 2002
relatif à la désignation des fonctionnaires habilités à surveiller l’appli-
cation de la loi du 19 juillet 1991 organisant la profession de détective
privé et de ses arrêtés d’exécution, modifié par les arrêtés ministériels
des 31 mars 2003, 22 février 2005, 23 octobre 2006 et 12 mars 2008, est
remplacé par la disposition suivante :

« Les fonctionnaires, nommés ci-après, de la Direction générale
Politique de Sécurité et de Prévention, sont habilités à surveiller
l’application de la loi du 19 juillet 1991 réglant la profession de
détective privés et de ses arrêtés d’exécution :

— Mlle Tyra ADRIAENSSENS
— Mlle Nathalie BAESTIAENS
— Mlle Eliane BAYET
— Mlle Christelle BAYET
— Mme Marie BOCQUET
— M. Jan CAPPELLE
— M. Vincent COPPENS
— M. Guillaume CORNELIS
— Mme Pascale CORNETTE
— Mme Aurore DAVIN
— Melle Béatrice DECANT
— Mme Anne-Laure DE CREM
— Mlle Stéfanie DE HEMPTINNE
— Mlle Florence DELENIN
— M. Dirk DE SMET
— M. Tom DUPRE
— Mlle Lucrèce EECKHOUT
— Mlle Catherine ENGELS
— Mlle Pauline ES
— Mlle Geneviève FRANCHET
— M. Johan GELDHOF
— Mme Muriel GILLES
— Mlle Audrey HENRY
— M. Bert HOFFER

35892 BELGISCH STAATSBLAD — 07.07.2008 — MONITEUR BELGE



— de heer Philippe JAQUEMYNS
— Mej. Ophélie LACOSTE
— Mej. Sabine LASSOIE
— Mej. Valérie LASSOIE
— de heer Davy LIEBENS
— de heer Peter MAGITS
— de heer Vincent MAIRLOT
— de heer Joachim MEERT
— Mej. Nancy MEEVIS
— de heer Johan MEULDERS
— Mevr. Karen PEETERS
— de heer Tom PEPERSTRAETE
— Mej. Jessica REYNDERS
— de heer Bjorn TEIRLYNCK
— de heer Alain THYS
— Mej. Dominique VAN DAM
— Mej. Sabrina VAN DEN BERGH
— de heer Yoni VAN GEERT
— Mej. Florence VAN OSSEL
— Mevr. Cathy VAN OVERSTRAETEN
— Mej. Veerle VAN PRAET
— Mej. Kelly VERELST
— Mej. Odile VERCAUTEREN
— de heer Bjorn VERSCHAEVE
— de heer Bart VERSPEET
— Mej. Aimée WATTEZ. »
Brussel, 20 juni 2008.

P. DEWAEL

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2008/00593]

20 JUNI 2008. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministe-
rieel besluit van 22 februari 2005 tot aanwijzing van de ambtenaren
gemachtigd om toezicht te houden op de toepassing van de wet van
10 april 1990 tot regeling van de private en bijzondere veiligheid en
haar uitvoeringsbesluiten

De Minister van Binnenlandse Zaken,

Gelet op het koninklijk besluit van 17 december 1990 betreffende de
aanwijzing van de ambtenaren gemachtigd om toezicht te houden op
de toepassing van de wet van 10 april 1990 op de bewakingsonderne-
mingen, de beveiligingsondernemingen en de interne bewakingsdien-
sten en haar uitvoeringsbesluiten;

Gelet op het ministerieel besluit van 22 februari 2005 tot aanwijzing
van de ambtenaren gemachtigd om toezicht te houden op de toepas-
sing van de wet van 10 april 1990 tot regeling van de private en
bijzondere veiligheid en haar uitvoeringsbesluiten, gewijzigd door de
ministeriële besluiten van 23 oktober 2006 en 12 maart 2008,

Besluit :

Enig artikel. Artikel 1 van het ministerieel besluit van 22 februari 2005
tot aanwijzing van de ambtenaren gemachtigd om toezicht te houden
op de toepassing van de wet van 10 april 1990 tot regeling van de
private en bijzondere veiligheid en haar uitvoeringsbesluiten, gewij-
zigd door de ministeriële besluiten van 23 oktober 2006 en 12 maart 2008,
wordt vervangen door de volgende bepaling :

« De hierna vermelde ambtenaren van de Algemene Directie
Veiligheids- en Preventiebeleid zijn gemachtigd om toezicht te houden
op de wet van 10 april 1990 tot regeling van de private en bijzondere
veiligheid en haar uitvoeringsbesluiten :

— Mej. Tyra ADRIAENSSENS
— Mej. Nathalie BAESTIAENS
— Mej. Eliane BAYET
— Mej. Christelle BAYET
— Mevr. Marie BOCQUET
— de heer Jan CAPPELLE
— de heer Vincent COPPENS
— de heer Guillaume CORNELIS
— Mevr. Pascale CORNETTE
— Mevr. Aurore DAVIN
— Mej. Béatrice DECANT

— M. Philippe JAQUEMYNS
— Mlle Ophélie LACOSTE
— Mlle Sabine LASSOIE
— Mlle Valérie LASSOIE
— M. Davy LIEBENS
— M. Peter MAGITS
— M. Vincent MAIRLOT
— M. Joachim MEERT
— Mlle Nancy MEEVIS
— M. Johan MEULDERS
— Mme Karen PEETERS
— M. Tom PEPERSTRAETE
— Mlle Jessica REYNDERS
— M. Bjorn TEIRLYNCK
— M. Alain THYS
— Mlle Dominique VAN DAM
— Mlle Sabrina VAN DEN BERGH
— M. Yoni VAN GEERT
— Mlle Florence VAN OSSEL
— Mme Cathy VAN OVERSTRAETEN
— Mlle Veerle VAN PRAET
— Mlle Kelly VERELST
— Mlle Odile VERCAUTEREN
— M. Bjorn VERSCHAEVE
— M. Bart VERSPEET
— Mlle Aimée WATTEZ. »
Bruxelles, le 20 juin 2008.

P. DEWAEL

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2008/00593]

20 JUIN 2008. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté ministériel du
22 février 2005 relatif à la désignation des fonctionnaires habilités
à surveiller l’application de la loi du 10 avril 1990 réglementant la
sécurité privée et particulière et de ses arrêtés d’exécution

Le Ministre de l’Intérieur,

Vu l’arrêté royal du 17 décembre 1990 relatif à la désignation des
fonctionnaires habilités à surveiller l’application de la loi du 10 avril 1990
sur les entreprises de gardiennage, les entreprises de sécurité, les
services internes de gardiennage et de ses arrêtés d’exécution;

Vu l’arrêté ministériel du 22 février 2005 relatif à la désignation des
fonctionnaires habilités à surveiller l’application de la loi du 10 avril 1990
réglementant la sécurité privée et particulière et de ses arrêtés
d’exécution, modifié par les arrêtés ministériels des 23 octobre 2006 et
12 mars 2008,

Arrête :

Article unique. L’article 1er de l’arrêté ministériel du 22 février 2005
relatif à la désignation des fonctionnaires habilités à surveiller l’appli-
cation de la loi du 10 avril 1990 réglementant la sécurité privée et
particulière et de ses arrêtés d’exécution, modifié par les arrêtés
ministériels des 23 octobre 2006 et 12 mars 2008, est remplacé par la
disposition suivante :

« Les fonctionnaires, nommés ci-après, de la Direction générale
Politique de Sécurité et de Prévention, sont habilités à surveiller
l’application de la loi du 10 avril 1990 réglementant la sécurité privée et
particulière et de ses arrêtés d’exécution :

— Mlle Tyra ADRIAENSSENS
— Mlle Nathalie BAESTIAENS
— Mlle Eliane BAYET
— Mlle Christelle BAYET
— Mme Marie BOCQUET
— M. Jan CAPPELLE
— M. Vincent COPPENS
— M. Guillaume CORNELIS
— Mme Pascale CORNETTE
— Mme Aurore DAVIN
— Melle Béatrice DECANT

35893BELGISCH STAATSBLAD — 07.07.2008 — MONITEUR BELGE



— Mevr. Anne-Laure DE CREM
— Mej. Stéfanie DE HEMPTINNE
— Mej. Florence DELENIN
— de heer Dirk DE SMET
— de heer Tom DUPRE
— Mej. Lucrèce EECKHOUT
— Mej. Catherine ENGELS
— Mej. Pauline ES
— Mej. Geneviève FRANCHET
— de heer Johan GELDHOF
— Mevr. Muriel GILLES
— Mej. Audrey HENRY
— de heer Bert HOFFER
— de heer Philippe JAQUEMYNS
— Mej. Ophélie LACOSTE
— Mej. Sabine LASSOIE
— Mej. Valérie LASSOIE
— de heer Davy LIEBENS
— de heer Peter MAGITS
— de heer Vincent MAIRLOT
— de heer Joachim MEERT
— Mej. Nancy MEEVIS
— de heer Johan MEULDERS
— Mevr. Karen PEETERS
— de heer Tom PEPERSTRAETE
— Mej. Jessica REYNDERS
— de heer Bjorn TEIRLYNCK
— de heer Alain THYS
— Mej. Dominique VAN DAM
— Mej. Sabrina VAN DEN BERGH
— de heer Yoni VAN GEERT
— Mej. Florence VAN OSSEL
— Mevr. Cathy VAN OVERSTRAETEN
— Mej. Veerle VAN PRAET
— Mej. Kelly VERELST
— Mej. Odile VERCAUTEREN
— de heer Bjorn VERSCHAEVE
— de heer Bart VERSPEET
— Mej. Aimée WATTEZ. »
Brussel, 20 juni 2008.

P. DEWAEL

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[2008/00595]

Korpschef van de lokale politie. — Aanstelling

Bij koninklijk besluit d.d. 23 juni 2008 wordt de heer Endels, Walter,
aangesteld tot korpschef van de lokale politie van de politiezone
Herent-Kortenberg voor een termijn van vijf jaar.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[2008/22346]

Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering
Personeel. — Eervol ontslag

Bij koninklijk besluit van 21 mei 2008 wordt, met ingang van
1 juli 2008, aan de heer Eric Tavernier, eervol ontslag verleend uit zijn
ambt van attaché (sociaal inspecteur) bij de Dienst voor administratieve
controle van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering.

De heer Tavernier, E., wordt ertoe gemachtigd zijn pensioenaanspra-
ken te laten gelden in het raam van de wet van 28 april 1958 betreffende
het pensioen van de personeelsleden van sommige instellingen van
openbaar nut en van hun rechthebbenden, en van de wet van
15 mei 1984 houdende maatregelen tot harmonisering in de pensioen-
regeling.

Het is hem vergund de eretitel van zijn ambt te voeren.

— Mme Anne-Laure DE CREM
— Mlle Stéfanie DE HEMPTINNE
— Mlle Florence DELENIN
— M. Dirk DE SMET
— M. Tom DUPRE
— Mlle Lucrèce EECKHOUT
— Mlle Catherine ENGELS
— Mlle Pauline ES
— Mlle Geneviève FRANCHET
— M. Johan GELDHOF
— Mme Muriel GILLES
— Mlle Audrey HENRY
— M. Bert HOFFER
— M. Philippe JAQUEMYNS
— Mlle Ophélie LACOSTE
— Mlle Sabine LASSOIE
— Mlle Valérie LASSOIE
— M. Davy LIEBENS
— M. Peter MAGITS
— M. Vincent MAIRLOT
— M. Joachim MEERT
— Mlle Nancy MEEVIS
— M. Johan MEULDERS
— Mme Karen PEETERS
— M. Tom PEPERSTRAETE
— Mlle Jessica REYNDERS
— M. Bjorn TEIRLYNCK
— M. Alain THYS
— Mlle Dominique VAN DAM
— Mlle Sabrina VAN DEN BERGH
— M. Yoni VAN GEERT
— Mlle Florence VAN OSSEL
— Mme Cathy VAN OVERSTRAETEN
— Mlle Veerle VAN PRAET
— Mlle Kelly VERELST
— Mlle Odile VERCAUTEREN
— M. Bjorn VERSCHAEVE
— M. Bart VERSPEET
— Mlle Aimée WATTEZ. »
Bruxelles, le 20 juin 2008.

P. DEWAEL

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[2008/00595]

Chef de corps de la police locale. — Désignation

Par arrêté royal du 23 juin 2008, M. Endels, Walter, est désigné chef
de corps de la police locale de la zone de police de Herent-Kortenberg
pour une durée de cinq ans.

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[2008/22346]

Institut national d’assurance maladie-invalidité
Personnel. — Démission honorable

Par arrêté royal du 21 mai 2008, démission honorable de ses fonctions
d’attaché (inspecteur social) au Service du contrôle administratif de
l’Institut national d’assurance maladie-invalidité, est accordée à partir
du 1er juillet 2008 à M. Eric Tavernier.

M. Tavernier, E., est autorisé à faire valoir ses droits à la pension dans
le cadre de la loi du 28 avril 1958 relative à la pension des membres du
personnel de certains organismes d’intérêt public et de leurs ayants
droit, et de la loi du 15 mai 1984 portant mesures d’harmonisation dans
les régimes de pensions.

Il est autorisé à porter le titre honorifique de ses fonctions.

35894 BELGISCH STAATSBLAD — 07.07.2008 — MONITEUR BELGE


